
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 22. dubna 2017 

 
Přítomní členové RV ČsOL: 
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Jindřich SITTA, br. Emil BOČEK, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. 
Václav KUCHYNKA, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. 
Tomáš JAMBOR, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Pavel SKÁCEL, br. František BOBEK, br. Ladislav 
PALEČEK, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Josef ŠVARC, br. Jaroslav KLICH, br. Ivan NOVOTNÝ, 
br. Tomáš JAMBOR, br. Jan KUX, br. Jiří TOMAN, br. Josef PŘEROVSKÝ, br. Jaroslav MÁLEK, 
br. Petr MAJER, br. Eduard PANÁK, br. Radek VOREL, br. Josef FALÁŘ, br. Vilém JANOUCH, 
br. Milan ČAJDÍK, br. Karel ČERNOCH, br. Karel LUDVÍK, br. Vojtěch SEIDL, br. Jan 
HNĚLIČKA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří FILIP, br. Viliam BEKE, br. Josef DOŠKÁŘ, br. 
Alois PETROŠ, br. Václav KREJČÍ, br. Jan ŠIMČÍK, br. Jiří RYŠKA, br. František POBOŘIL, br. 
Ivan ČILIAK, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav HLOUŠEK, br. Petr 
KUNŠTÁT, br. Lukáš KOTEK, br. Miroslav JEČMEN, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Miroslav 
MAREK, br. Jiří KAŠPÁREK, br. Jaroslav NOVÁK, br. Vojtěch PLESNÍK, br. Jan HOVORKA, 
br. Ferdinand VRÁBEL, br. Stanislav ŠVIDEK. 
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: 
Br. Josef BÁRTŮ, br. Petr ŘÍHA, br. Tomáš NETOPIL, br. Josef POKORNÝ, br. Jaroslav 
HERAIN. 
 
Hosté: 
Ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, br. Jaromír KUBÍK (Pardubice), br. Vladimír KREJČÍ (Ostrava 1), 
br. Radovan TRÁVNICKÝ (Pardubice), ses. Sylva TŮMOVÁ (Pardubice), br. Jaroslav 
BRANDEJS (Lanškroun), br. Jindřich PLESCHER (Plzeň), br. Břetislav HENKE (Česká Lípa). 
 
 
Příchozí v průběhu zasedání: viz zápis. 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav Kulíšek (předseda ÚRK) 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:02 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
LUDVÍKOVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování:  53 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

ad 3) Volba pracovních orgánů 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi br. Jiřího 
FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 
              
ad 4) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: ses. Marcela 
Ludvíková, br. Jaromír Kubík, br. Vladimír Krejčí, br. Radovan Trávnický, ses. Sylva 
Tůmová, br. Jaroslav Brandejs, br. Jindřich Plescher, br. Břetislav Henke. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Stav plnění úkolů 
7. Přehled přítomnosti na jednání volených orgánů 
8. Správa nemovitosti 
9. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Revize rozpočtu 2016 
c) Čerpání rozpočtu 2017 
d) Dotace 2017 
e) Aktualizace plánu práce 2017 (jednoty) 
f) Schválení rozpočtu 2017 

10. Členská základna 
a) Zrušení členství 

11. Komise ČsOL 
a) Komise pro symboliku 
b) Komise pro strategické plánování etc. 

12. Projekty 
a) Projekt sociálně-zdravotní pomoci 
b) Projekt POVV 
c) Projekt Legie 100  
d) Zámeček Pardubice 

13. Udělení souhlasného stanoviska městu Dačice 
14. Zborov 
15. Soudní spory ČsOL 

a) Veolia 
b) Straimar 

16. Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018 
17. Informace pro předsedy jednot 

a) Legionářské poutě 
b) Metodika zpracování účetních uzávěrek jednot 
c) Směrnice pro čerpání dotace MO ČR 

18. Memoranda 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

19. Schválení smluv 
20. Různé 
21. Závěr 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje po projednání program zasedání. 
Hlasování:  53 – 0 – 0  
 
ad 6) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav plnění úkolů zadaných na předchozích 
jednáních RV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění. 
Hlasování:  53 – 0 – 0 
 
ad 7) Přehled přítomnosti na jednáních volených orgánů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled přítomnosti členů RV a zástupců jednot 
na jednáních v loňském roce. Br. Jiří FILIP informoval o přítomnosti členů PRV a 
SO na příslušných jednáních těchto volených orgánů. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí přednesené informace. 
Hlasování:  53 – 0 – 0 
 
ad 8)Správa nemovitosti 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval o dokončení rekonstrukce 
nákladního výtahu, opravě stoupaček a výměně koberců v prostorách hotelu 
Legie.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování:  52 – 0 – 1 
 
ad 9) Ekonomická situace 
 a)Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 23. březnu 2017. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav účtů k 23. březnu 2017. 
Hlasování: 53 – 0 – 0 

 
Příchod br. Jiřího RYŠKY (Ostrava 2) a br. Václava KREJČÍHO (Opava) - 10:20 hod. – počet 
hlasujících 55 
 

b)Revize rozpočtu 2016 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ na základě úkolu z minulého jednání RV předložil 
revizi rozpočtu ČsOL za rok 2016 a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje revizi rozpočtu za rok 2016. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 

c) Čerpání rozpočtu 2017 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil a okomentoval průběh čerpání rozpočtu 
ČsOL za období 1–3/2017, který vycházel z cash-flow schváleného na jednání RV 
ČsOL 10. 12. 2016. Br. Budinský zdůraznil, že již druhý rok se daří plnit 
předpoklady čerpání financí na přelomu roku a že situace je výrazně stabilnější, 
než tomu bývalo dříve, i přesto že i v letošním roce došlo ke zpoždění vydání 
rozhodnutí o přidělení dotací MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje čerpání rozpočtu v období 1–3/2017. 
Hlasování: 55 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

d) Dotace 2017 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval RV ČsOL, že ČsOL obdržela 95% 
požadovaných dotací MO ČR včetně projektů PoVV a Legie 100. Ekonomická 
komise zpracovala rozdělení dotací do jednot na základě požadavků jednot a dle 
usnesení PRV ČsOL je předkládá ke schválení RV ČsOL i s metodikou pro čerpání 
dotací MO ČR pro letošní rok. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje rozdělení dotací do jednot a metodiku pro čerpání dotací 
a ukládá odpovědným osobám v jednotách dodržovat stanovené postupy. 
Hlasování: 55 – 0 – 0 
 

e) Plány práce jednot 2017 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že ekonomická komise ve spolupráci 
s komisí pro strategické plánování organizace zapracovala dle úkolu z 
minulého jednání PRV ČsOL obdržené dotace do plánu práce ČsOL. Br. BUDINSKÝ 
informoval o splnění úkolu z posledního jednání RV ČsOL – doplnění kapitoly IV. – 
Plán práce jednot do Plánu práce ČsOL na rok 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje aktualizovaný Plán práce ČsOL na rok 2017. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
Příchod br. Aloise PETROŠE (Nový Jičín) - 10:40 hod – počet hlasujících 56 
 

f) Schválení rozpočtu ČsOL 2017 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že ekonomická komise zapracovala do 

schváleného rozpočtu ČsOL na rok 2017 obdržené dotace MO ČR a předpokládanou 

dotaci ze státního rozpočtu ČR. Br. Pavel BUDINSKÝ poskytl k plánovanému rozpočtu 

komentář. 

Br. Jindřich SITTA navrhl navýšení příspěvku na členy pro rok 2017 o 100 Kč na člena. 

Br. Jan HOVORKA navrhl kompromisní navýšení o 30 Kč na člena a 300 Kč jako 

příspěvek na činnost každé jednotě. 

 

Návrh usnesení: RV ČsOL schvaluje navýšení příspěvku na členy o 30 Kč a přidělení 

příspěvku na činnost jednot ČsOL 300 Kč. 

Hlasování: 1 – 55 – 0  

Návrh nebyl přijat 

 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje rozpočet ČsOL na rok 2017, ukládá převést z kapitoly 
rezervy 400 000 Kč do kapitoly podpora jednot – navýšení příspěvku na členy o 100 Kč 
s podmínkou, že toto dotace ze Státního rozpočtu ČR umožní. 
Hlasování: 55 – 1 – 0 
 
ad 10) Členská základna 

a) Zrušení členství 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil zápis z výroční členské schůze jednoty Valtice, 
kde bylo přijato usnesení na zrušení členství neaktivním členům – viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL ruší členství jmenovaným členům jednoty Valtice. 
Hlasování: 45 – 0 – 11  

Informace: Br. Jiří FILIP předložil zápis z výroční členské schůze jednoty Brno 2, 
kde bylo přijato usnesení na zrušení členství neaktivním členům – viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL ruší členství jmenovaným členům jednoty Brno 2. 
Hlasování: 45 – 0 – 11  
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

 
ad 11) Komise ČsOL 

a) Komise pro symboliku 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o schválení žádosti na udělení 
čestného názvu jednotě Olomouc – Jednota ČsOL v Olomouci „6. československého 
střeleckého pluku Hanáckého“. Br. Jiří Charfreitag informoval, že členské kravaty 
budou zadány k výrobě. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  

 
b) Komise pro strategické plánování etc. 
Pobočné spolky 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK předložil dle úkolu z RV ČsOL ze dne 23. 1. 2016 
zpracovanou Směrnici pro zakládání pobočných spolků. Br. Pavel BUDINSKÝ 
informoval, že PRV ČsOL nesouhlasí se zaváděním pobočných spolků a podal 
vysvětlení. 
Br. Karel LUDVÍK (Jindřichův Hradec) informoval, že členská schůze jednoty ČsOL 
v Jindřichově Hradci mu uložila zasadit se o vznik pobočných spolků v rámci 
struktury ČsOL. 
Br. Ivan NOVOTNÝ (Boletice) se dotázal na již existující pobočné spolky ČsOL. Br. 
Pavel BUDINSKÝ podal k této problematice vysvětlení. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí splnění úkolu a ukládá pobočné spolky 
nerealizovat. 
Hlasování: 50 – 1 – 5 
 
Br. František BOBEK (Chrudim) se vzdálil z jednání - 11:40 hod – počet hlasujících 55 
 

Krajské jednoty 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK informoval o průběhu řešení problematiky 
názvů jednoty Liberecký a Jihomoravský kraj – viz příloha zápisu a zahájil diskuzi. 
 
Varianty názvů předkládané RV k rozhodnutí: 

1) Jednota ČsOL Jihomoravský kraj  
varianty:  

a) Jednota Brno 3; b) Jednota Brno–Královo Pole; c) Jednota Staré Brno 
 
Návrh usnesení: RV ČsOL schvaluje změnu názvu jednoty Jihomoravský kraj na „Jednota 
ČsOL Brno 3“ 
Br. Jindřich SITTA podal protinávrh, o tomto návrhu se nehlasovalo pro následnou shodu 
s dalším protinávrhem. 
 
Usnesení: RV ČsOL vzal informaci Komise pro strategické plánování na vědomí, dává 
jednotě Jihomoravský kraj čas do dalšího jednání RV ČsOL na nalezení alternativy ke 
svému názvu. 
Hlasování: 38 – 10 – 7  
 
Br. František BOBEK (Chrudim) se vrátil k jednání – 12:00 hod – počet hlasujících 56 
 

2) Jednota ČsOL Liberecký kraj 
varianty:  

a) Jednota Liberec 2; b) Jednota Frýdlant; c) Jednota Liberec–Vesec 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

Usnesení: RV ČsOL vzal informaci Komise pro strategické plánování na vědomí, dává 
jednotě Liberecký kraj čas do dalšího jednání RV ČsOL na nalezení alternativy ke 
svému názvu. 
Hlasování: 42 – 9 – 5  
 
ad 12) Projekty 

a) Projekt sociálně-zdravotní pomoci 
Informace: Br. Jaroslav KULÍŠEK přednesl výsledek kontroly vyplácení sociálně-
zdravotní podpory, kterou provedla ÚRK neshledala v dokumentaci projektu žádná 
pochybení. 
Ses. Alena DITRICHOVÁ předložila vyhodnocení projektu SZP za rok 2016 a 
informovala o termínu doručení žádostí do 1. etapy nejpozději do 15. května 2017.  
Dále sdělila, že v období od 26. června do 3. září nebude možné provádět preventivní 
prohlídky, které ČsOL umožňuje všem členům podstoupit v FN Motol.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesenou zprávu o projektu SZP za rok 2016. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  
 
Br. Václav KUCHYNKA se vzdálil z jednání – 12:20 hod – počet hlasujících 55 

 
b) PoVV 
Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil zprávu o projektu PoVV za rok 2016. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesenou zprávu o projektu PoVV za rok 2016. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil zprávu o realizaci projektu PoVV za 1. 
čtvrtletí roku 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesenou zprávu o projektu PoVV za 1. čtvrtletí roku 
2017. 
Hlasování: 55 – 0 – 0  
 
Br. Václav KUCHYNKA se vrátil k jednání – 12:38 hod – počet hlasujících 56 
Br. František VRÁBEL opustil jednání – 13:11 hod – počet hlasujících 55 
Br. Jan ŠIMČÍK opustil jednání – 13:14 hod – počet hlasujících 54 
Br. Petr KUNŠTÁT a br. Vilém JANOUCH opustili jednání – 13:30 hod – počet hlasujících 52 
Br. Josef BÁRTŮ opustil jednání – 13:50 hod – počet hlasujících 51 
Br. Karel ČERNOCH opustil jednání – 14:02 hod – počet hlasujících 50 
  

Informace: Br. Pavel SKÁCEL informoval o změnách v koncepci projektu PoVV, který 
v letošním roce bude zahrnovat i péči o NVV. Dále předložil organizační strukturu 
PoVV pro rok 2017 po přidělení dotací. Br. Pavel BUDINSKÝ informoval RV o 
realizaci výběrového řízení na pozici vedoucího projektu PoVV. Materiály včetně 
příslušných zápisů orgánů ČsOL byly rozeslány členům RV ve čtvrtek. Na základě 
doporučení výběrové komise a po projednání SO ČsOL se stal vedoucím projektu 
Ing. Viktor Šinkovec. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou organizační strukturu PoVV pro rok 2017. 
Hlasování: 32 – 10 – 8 
 
Návrh usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou organizační strukturu PoVV pro rok 2017, 
s tím, že ponechává ve funkci vedoucího projektu br. Pavla Skácela. 
Hlasování: 9 - 26 – 15 (Návrh nebyl přijat) 

 
Br. Ivan ČILIAK opustil jednání – 14:12 hod – počet hlasujících 49 
Br. Jindřich SITTA opustil jednání – 14:15 hod – počet hlasujících 48 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

 
14:15 hod – přestávka na oběd 
 
Br. Pavel SKÁCEL opustil jednání – počet hlasujících 47 
Br. Václav KUCHYNKA opustil jednání – počet hlasujících 46 
 
Br. Michal BENEŠ se vzdálil z jednání – 14:45 hod – počet hlasujících 45 

 
c) Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil zprávu o projektu Legie 100 za rok 2016. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesenou zprávu o projektu Legie 100 za rok 2016. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
Br. Michal Beneš se vrátil k jednání – 14:47 hod – počet hlasujících 46 

 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil zprávu o realizaci projektu Legie 100 za 
1. čtvrtletí roku 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesenou zprávu o projektu Legie 100 za 1. čtvrtletí 
roku 2017. 
Hlasování: 46 – 0 – 0  

 
Br. Radek VOREL opustil jednání – 14:53 hod – počet hlasujících 45 

 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil architektonickou studii Muzea 
československých legií. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou architektonickou studii a ukládá projektu 
Legie 100 realizovat výstavu Stopa legionáře k 28. říjnu 2017. 
Hlasování: 45 – 0 – 0  

 
Br. Josef ŠVARC a br. Václav KREJČÍ opustili jednání – 14:56 hod – počet hlasujících 43 

 
d) Zámeček 
Informace: Br. František BOBEK předložil architektonickou studii Zámečku. Dále 
informoval o výsledku výběrového řízení na stabilizaci věže. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou architektonickou studii Zámečku a výsledek 
výběrového řízení na stabilizaci věže ve variantě B. 
Hlasování: 43 – 0 – 0  
 
Br. Emil BOČEK opustil jednání – 15:03 hod – počet hlasujících 42 
 
ad 13) Udělení souhlasného stanoviska městu Dačice 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil RV k posouzení žádost města Dačice o 
udělení souhlasného prohlášení s tím, že výhradním majitelem pomníku padlým 
v Dačicích je město Dačice. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje udělení souhlasného prohlášení a ukládá prohlášení 
k podpisu. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
Br. Tichomir MIRKOVIČ opustil jednání – 15:17 hod – počet hlasujících 41 
Br. Viliam BEKE opustil jednání – 15:23 hod – počet hlasujících 40 
Br. Jiří RYŠKA a br. Václav KREJČÍ – 15:25 hod – počet hlasujících 38 
Br. Jan HOVORKA opustil jednání – 15:26 hod – počet hlasujících 37 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

ad 14) Zborov 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil plán plánovaných oslav 100. výročí bitvy 
u Zborova a harmonogram příprav. Informoval přítomné zástupce jednot o 
připomínce zborovské bitvy formou celorepublikové akce „Svíčky za padlé“. Dále 
informoval o spuštění internetové domény http://www.zborov1917.cz/. Br. Milan 
MOJŽÍŠ informoval o plánované národní pouti ke Zborovu.  

Usnesení: RV ČsOL bere informace o oslavách výročí bitvy u Zborova na vědomí. 
Hlasování: 37 – 0 – 0  
 
ad 15) Soudní spory ČsOL 

a) Veolia 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval, že na základě usnesení RV ČsOL ze dne 10. 
12. 2017 ČsOL přijala smírčí návrh spol. Veolia, ke kterému soud vydal příslušné 
usnesení. Předmětný soudní spor byl ukončen smírem a ČsOL v 5 splátkách uhradí 
polovinu sporné částky. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 37 – 0 – 0  
 

b) Straimar 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o usnesení ÚS ČR, který zamítl odvolání 
spol. Straimar a dále připomenul, že se spol. Straimar vede ČsOL 6 dalších sporů. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 37 – 0 – 0  

 
ad 16) Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil ke schválení plán jmenovitých významných akcí 
ve spolupráci s MO ČR. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený plán. 
Hlasování: 37 – 0 – 0  
  
ad 17) Informace pro předsedy jednot 

a) Legionářské poutě 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o poutích a cestách ČsOL ve spolupráci 
s MO ČR pro rok 2017, které byly anoncovány v časopise LS 1/2017. 
 

b) Metodika zpracování účetních uzávěrek jednot 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ sdělil přítomným zástupcům jednot, že na základě 
vyhodnocení uzavírání konce roku 2016 zpracovala ekonomická komise ve 
spolupráci s ÚRK závaznou metodiku zpracování účetních uzávěrek jednot pro rok 
2017 a apeloval na důležitost jejího dodržování. 

 
c) Směrnice pro čerpání dotace MO ČR 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ poskytl komentář a vysvětlení k dokumentům 
předaným zástupcům jednot k rozdělení dotací a jejich správnému čerpání a 
vyúčtování. 

 
Br. TALÍŘ opustil jednání – 15:37 hod – počet hlasujících 36 
 
ad 18) Memoranda 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil aktuální tabulku platných memorand a 
informoval o nově uzavřených memorandech. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí.  
Hlasování: 36 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 22. dubna 2017 
 

 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil dodatky k již platným memorandům – 
viz tabulka zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený dodatek č. 1 k memorandu s Českou obcí 
sokolskou. RV ČsOL schvaluje předložený dodatek č. 1 k memorandu s Archou 13. 
Hlasování: 36 – 0 – 0 
 
ad 19) Schválení smluv 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o zahájení realizace projektu Orlík, 
který schválil RV ČsOL na svém jednání dne 10. 12. 2016. Současně informoval, že 
PRV ČsOL dne 28. 3. 2017 schválilo ukončení VŘ a znění smlouvy o opravě 
lokomotivy s ČD, a. s. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí a schvaluje uzavření smlouvy s ČD, a. s. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil ke schválení smlouvu na přesun 
vzduchotechniky. 

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí a schvaluje uzavření smlouvy s firmou 
Limak TZB s. r. o. 
Hlasování: 36 – 0 – 0  
 
ad 20) Různé 
Br. Jan KUX se dotázal na způsob archivace dokumentů ČsOL a zda zasíláme rovněž do 
okresních státních archivů. Br. Pavel BUDINSKÝ vysvětlil, že toto není povinností jednot 
ČsOL, že archiv drží ČsOL ústředně a není třeba je archivovat u státních institucí. Br. Jiří 
FILIP doplnil, že v této problematice vedl jednání i s Národním archivem. 
 
ad 21) Závěr 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 16:00 hod. 

 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš    br. Jiří Filip 


